
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33358  5Quinta-feira, 20 DE ABRIL DE 2017

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

DECRETO
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições 
que lhe são conferidas pelo art. 135, inciso XVII, da Constituição 
Estadual, e
Considerando o disposto no Decreto Estadual nº. 7404, de 8 de 
janeiro de 1971, regulamentado pelo Decreto Estadual nº. 7435, 
de 8 de fevereiro de 1971;
Considerando o Parecer nº. 119/2017 da Procuradoria-Geral do 
Estado,
D E C R E T A:
Art. 1º Fica concedida a Medalha de Bons Serviços Prestados 
aos Policiais Militares a seguir nominados, pertencentes à Polícia 
Militar do Pará:
30 ANOS (METAL DOURADO)
CEL QOPM PEDRO PAULO AMORIM BARATA
SUBTEN PM SÉRGIO RODRIGUES DE SOUZA
SUBTEN PM ANTÔNIO MOURA MARTINS
SUBTEN PM JOÃO JORGE MONTEIRO DA SILVA
SUBTEN PM HELENILSON GONZAGA OLIVEIRA
SUBTEN PM IRAILTON LIMA DE OLIVEIRA
SUBTEN PM ADERALDO VIEIRA
1º SGT PM CÍCERO PEDRO BATISTA DA SILVA
1º SGT PM JUSCELINO CARDOSO COSTA
1º SGT PM HAROLDO RODRIGUES MACHADO
1º SGT PM RONALDO ARAÚJO DA COSTA
1º SGT PM ANGELINO PINHEIRO DOS SANTOS
2º SGT PM MILTON PINHEIRO GREGÓRIO
2º SGT PM SAMUEL ALVES DOS SANTOS
2º SGT PM JORGE LUIZ DE OLIVEIRA ALMEIDA
2º SGT PM BENEDITO ANTÔNIO ANTUNES DE ALFAIA
2º SGT PM ELINALDO BARBOSA FREIRE
2º SGT PM MARCELINO DE OLIVEIRA PINHEIRO
2º SGT PM ANTÔNIO SILVA DE SOUZA
3º SGT PM WILLIAMS DE OLIVEIRA DIAS

3º SGT PM WILSON PEREIRA DE CARVALHO

3º SGT PM ADENOR MODESTO RAIOL

3º SGT PM FERNANDO FONSECA DAMASCENO

3º SGT PM MANOEL MARIA LOPES VIEIRA

3º SGT PM JOÃO DO SOCORRO DUARTE DA SILVA

3º SGT PM JOSÉ HENRIQUE CAMPOS MONTEIRO
3º SGT PM JOSÉ RAIMUNDO GOMES MONTEIRO
3º SGT PM OSMAR PANTOJA BORGES
CB PM HAROLDO OSVALDO DA SILVA ALVAREZ
CB PM JOSÉ RODRIGUES LIMA
CB PM CARLOS ALBERTO SOUZA DE ARAÚJO
CB PM HONÓRIO RODRIGUES PEREIRA
CB PM DOMINGOS MARIA DO SOCORRO FAYAL DA SILVA 
20 ANOS (METAL PRATEADO)
TEN CEL EDSON NAZARENO PEREIRA VAZ
MAJ PM SAMUEL ENOC LOBATO QUARESMA
MAJ PM ALEX DA COSTA PEREIRA
MAJ PM JOSÉ WILSON DE MOURA
MAJ QOPM ANTÔNIO MARIA FEITOSA SOUZA
MAJ QOPM SÉRGIO PASTANA RIBEIRO
SUBTEN PM MARIA RISOLETA MORAES COSTA
SUBTEN PM VERA LÚCIA PEREIRA DAS NEVES
1º SGT PM FIRMINO SILVA MENEZES
1º SGT PM EDIMILSON MANOEL DA SILVA FERNANDES
1º SGT PM MÁRCIO ROBERTO GOÉS LEAL

1º SGT PM SILVIA MARGARETH SOUZA DOS SANTOS
1º SGT PM RAIMUNDO EDILSO SILVA  DO AMARAL
2º SGT PM GENIVAL ALVES DOS SANTOS
2º SGT PM SÉRGIO RICARDO MARQUES DE OLIVEIRA
2º SGT PM MANOEL DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
2º SGT PM GERSON LUIS ARACATI VELOSO
2º SGT PM HENRIQUE COELHO MAGALHÃES
2º SGT PM CILONHO MARTINS DE SOUZA
2º SGT PM MEREIDE RIBEIRO DE SOUZA
2º SGT PM ROSIVALDO DO SOCORRO DA SILVA SANTOS
2º SGT PM JOSÉ MENDONÇA BARROSO FILHO
2º SGT PM RAIMUNDO NONATO NOGUEIRA DA SILVA
2º SGT PM CLOVIS PINTO CARVALHO
2º SGT PM VANIO ALEX VERAS MESQUITA
2º SGT PM MANOEL MENDES DA PAIXÃO FILHO
2º SGT PM MARCOSALÉM MAGALHÃES CRUZ
2º SGT PM GILSON CALDAS DE SOUZA
2º SGT PM EDILSON DUARTE MIRANDA
2º SGT PM ANTÔNIO DA SILVA RAPOSO FILHO
2º SGT PM ANTÔNIO PEREIRA DE ALMEIDA
2º SGT PM CARLOS COSTA QUADROS
2º SGT PM ALFREDO ANANIAS DE OLIVEIRA SANTOS
2º SGT PM VALDICO PEREIRA DA SILVA
2º SGT PM LEONILDO FERREIRA DE MORAES
2º SGT PM MÁRCIO GONÇALVES DO ROSÁRIO
2º SGT PM MARCO ANTÔNIO MORAES DE MELO
2º SGT PM ANTÔNIO WAGNER GOMES FARIAS
2º SGT PM ALIMAR JOFRE BARATA DA SILVA
2º SGT PM WILLAMES MAUÉS PINHEIRO
2º SGT PM LINDEMBERG MEDEIROS BEZERRA
2º SGT PM EDINILSON SALES GARCIA
2º SGT PM SILVANA SANTOS DE MOURA
2º SGT PM ANA LÚCIA DE LIMA BARROS
2º SGT PM ANA PAULA DA SILVA XAVIER
2º SGT PM LÚCIO DUARTE CRUZ
2º SGT PM WANDER KLEBSON ALMEIDA DA SILVA
2º SGT PM VALDSON PAIXÃO MACHADO
2º SGT PM ODAIR JOSÉ RÊGO FREIRE
2º SGT PM ALEXANDRE REIS GUIMARÃES
2º SGT PM JOEL DOS SANTOS CORRÊA
2º SGT PM JOELCY SILVA LIRA
2º SGT PM ISAAC DO NASCIMENTO SILVA
2º SGT PM FRANCISCO VIEIRA
2º SGT PM FRANCISCO AURÍSIO SILVA MONTEIRO
2º SGT PM EVANDRO PEREIRA DA SILVA
2º SGT PM RAIMUNDO NONATO MACEDO DE OLIVEIRA
2º SGT PM DARLINALDO VIEIRA DE SOUSA
2º SGT PM FERNANDA CRISTINA DE ALMEIDA SENA
3º SGT PM DANIEL GONÇALVES TEIXEIRA JÚNIOR
3º SGT PM CLAUDIO FERNANDES ALVES
3º SGT PM MARA RUBIA FERREIRA MORAIS
3º SGT PM CARLOS ALBERTO MOURA COSTA
3º SGT PM ROSIANE RODRIGUES DOS SANTOS CABRAL
3º SGT PM FRANCISCO DA PAZ FÉLIX JÚNIOR

3º SGT PM NELSON ROBERTO ALVES BOTELHO

3º SGT PM AILTON JORGE GOMES BARBOSA

3º SGT PM ANTÔNIO RICHARD BENTES LOPES

3º SGT PM GIOVANILDO ALMEIDA DOS SANTOS

3º SGT PM ELEMAR LOCATELLI

3º SGT PM FRANCISCO DE ASSIS LIMA DE ALENCAR

3º SGT PM JOSÉ MONTEIRO FILHO

3º SGT PM JOFRE CALANDRINI NEVES DE AZEVEDO
3º SGT PM SEBASTIÃO ALVES BOTELHO
3º SGT PM REGINALDO JACINTO DOS SANTOS NETO
3º SGT PM DIOCESANO BARBOSA LIMA
3º SGT PM MANOEL SARAIVA DE SOUZA TORQUATO
3º SGT PM FRANCISCO TEIXEIRA MARTINS
3º SGT PM DESNIVAL ROCHA DE SOUZA

3º SGT PM ANDERSON ROBERTO DA SILVA BOTELHO
3º SGT PM CLAUBER JOSÉ FREITAS DA COSTA
3º SGT PM FRANCISCO WILLIAM SILVA CUNHA
3º SGT PM SIDNEY COSTA
3º SGT PM MOISÉS FREITAS DA SILVA
3º SGT PM GILMAR FERNANDES HENRIQUES DE SOUSA
3º SGT PM EVALDO SIQUEIRA MONTEIRO
3º SGT PM CARMEM LÚCIA LIMA DA SILVA
3º SGT PM ARNALDO SILVA DO NASCIMENTO
3º SGT PM MARILSON MONTE CARNEIRO
3º SGT PM JAIME MENEZES DA SILVA DE LIMA
3º SGT PM MARCUS VINICIUS DA COSTA FILHO
3º SGT PM REGINALDO TRINDADE DE SOUZA
3º SGT PM EMERSON CORDEIRO CASSIANO
3º SGT PM LUCIANO SOUZA OLIVEIRA
3º SGT PM MÁRCIO DE SOUSA CORDOVIL
3º SGT PM RUI OTÁVIO BARROS DA SILVA
3º SGT PM RUI GILBERTO MIRANDA FERREIRA
3º SGT PM PAULO SÉRGIO SILVA MELO
3º SGT PM JOSIVALDO DE SOUSA SANTOS
3º SGT PM JORGE DA SILVA OLIVEIRA
3º SGT PM JOSIAS BARROS DE FRANCO
3º SGT PM OLÍVIO LAURINDO DE VIVEIROS FILHO
3º SGT PM EDWARD MENEZES CORREA
3º SGT PM PAULO CÉSAR DE BELÉM NAVARRO
3º SGT PM MARCOS JOSÉ MAIA DE OLIVEIRA
3º SGT PM JORGE CLÁUDIO DE OLIVEIRA
3º SGT PM IONALDO BEZERRA DE SOUSA
3º SGT PM LEOMAR LOBATO DA SILVA
3º SGT PM VALDEMIR ROPEN HANZEN
3º SGT PM CARLOS ALBERTO DAS NEVES COIMBRA
3º SGT PM ANTÔNIO CARLOS DA SILVA
3º SGT PM ADONIAS FONSECA DE CARVALHO
3º SGT PM WALTER DO AMARAL ABREU JÚNIOR
3º SGT PM NILSON LISBOA COLLARES
3º SGT PM LEONEL COSTA SOUZA
3º SGT PM CLESSIUS SANTANA DA SILVA
3º SGT PM EVARILDO MELO DE SOUZA
3º SGT PM HUGO SERAFIM DE ALMEIDA DO NASCIMENTO
3º SGT PM EDVALDO PEREIRA DOS SANTOS
3º SGT PM MÁRIO EDIVALDO SOARES RODRIGUES
3º SGT PM EVALDO MAIA RODRIGUES
3º SGT PM SÍLVIA HELENA DE SOUZA LIMA
3º SGT PM DORGIL DOS SANTOS TOCANTINS
3º SGT PM ANTÔNIO PEREIRA DOS SANTOS
3º SGT PM OSMAR FERREIRA COSTA
3º SGT PM GERALDO RIBEIRO SOBRAL
3º SGT PM JEAN GOMES ARRUDA
3º SGT PM GENEDIR CHAGAS FEITOSA
3º SGT PM GIDEL GOMES DE OLIVEIRA
3º SGT PM JOSÉ ANTÔNIO ALVES ARAÚJO
3º SGT PM RAIMUNDO FURTADO PINTO
3º SGT PM ALEXANDRE GUIMARÃES DE OLIVEIRA
3º SGT PM OSIMAR DE OLIVEIRA SILVA
3º SGT PM RUCIVAL DA SILVA RIBEIRO
3º SGT PM CLEBER EDER MATOS TRINDADE

3º SGT PM EDVALDO JOSÉ ARAÚJO PINA

3º SGT PM JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS SANTOS

3º SGT PM JOSÉ RICARDO DA SILVA RODRIGUES

3º SGT PM HEDIVANICIO DA LUZ NASCIMENTO

3º SGT PM JOSÉ DOMINGOS PIMENTA VIANA

3º SGT PM JOSÉ RAIMUNDO GOMES MONTEIRO

3º SGT PM ANTÔNIO TADEU MACHADO DE AMORIM

3º SGT PM JOEL MODESTO GONÇALVES
3º SGT PM JOSÉ URIEL VASQUES FLEXA
3º SGT PM LUIZ RENATO SOUZA DOS REIS
3º SGT PM ORLANDO LIMA PINHO JÚNIOR
3º SGT PM EDVILSON COELHO RODRIGUES


